
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 122/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Nubia Saraiva Ferreira 1772011 12/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.004996/2

014-99 

Pablo Lemos Berned 1913289 06/02/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004966/2

014-82 

Patricia Guerrero 1918044 14/02/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004959/2
014-81 

Pedro Augusto Pereira 

Borges 
1808577 31/08/2014 

Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.010776/2

012-32 

Ricardo Key Yamazaki 1542283 26/03/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004940/2
014-34 

Roque Ismael da Costa 

Gullich 
1659049 14/05/2014 

Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.002463/2

011-20 

Rosangela Ines Matos 

Uhmann 
1929286 21/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004970/2

014-41 

Samuel Mariano Gislon 

Da Silva 
1348421 28/02/2014 

Associado 

D, nível II 

Associado 

D, nível III 
DE 

23205.004964/2

014-93 

Sandra Vidal Nogueira 1123321 02/04/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004967/2

014-27 

Susana Machado Fereira 1547211 29/08/2014 
Assistente B, 

nível II 
Adjunto C, 

nível I 
DE 

23205.009429/2
012-67 

Valeria de Bettio Mattos 1858609 15/06/2014 
Adjunto C, 

nível I 

Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004990/2

014-11 

Valeria Silvana Faganello 
Madureira 

1952818 22/06/2014 
Adjunto C, 

nível I 
Adjunto C, 

nível II 
DE 

23205.004994/2
014-08 

Zoraia Aguiar Bittencourt 1880459 28/07/2013 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.004986/2

014-53 

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2014. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

